8.

Exorari in perniciem rogantium saeva bonitas est... 14.

9.

quidquid nobis negatum est dari non potuit. c. 39.<sup>1</sup>

10.

Eodem momento quo obligatus es, si vis cum quolibet paria fecisti: quoniam qui libenter beneficium accepit, reddidit. c. 30. |

11.

20 Ingratus est qui beneficium accepisse se negat, quod accepit: ingratus est, qui dissimulat: ingratus qui non reddit: ingrattissimus omnium qui oblitus est. l. 3, l.

12.

Generosi animi et magnifici est juvare et prodesse, qui dat beneficia DEOS imitatur: qui repetit foeneratores.

13.

Eadem omnibus principia, eademque origo, nemo altero nobilior, nisi cui rectius ingenium et artibus bonis aptius. Qui imagines in atrio exponunt et nomina familiae suae longo ordine, ac multis stemmatum illigata flexuris, in parte prima aedium collocant: noti magis, quam nobiles sunt. l. 3, c. 28.

14.

Ad beneficium dandum non adducit cogitatio avara nec sordida, sed humana, liberalis, cupiens dare etiam cum dederit, et augere novis ac recentibus vetera unum habens propositum, quanto ei cui praestat bono futura sit; alioquin humile est, sine laude, sine gloria prodesse, quia expedit. Quid magnifici est, se amare, sibi parcere, sibi acquirere? ab omnibus istis vera beneficii dandi cupido avocatur: ad detrimentum, injecta | manu trahit, et utilitates relinquit, ipso beneficiendi opere laetissima. c. XIV.

15.

Adeo gratiosa virtus est, ut insitum sit etiam malis probare meliora. XVII.

16.

Quaecumque vaga nascuntur, et actura vitam segregem, armata sunt: hominem imbellia cingit, non unguium vis, non dentium, terribilem caeteris fecit, nudum et infirmum societas munit. Duas res dedit, quae illum obnoxium, validissimum facerent, rationem et societatem. c. XVIII.

<sup>1</sup> Ma byé: 29.

17.

Pudeat ullum venale esse beneficium: gratuitos habemus DEOS.  
XXV.

18.

Satius est prodesse malis propter bonos, quam bonis deesse propter malos. XXVIII.

19.

Multa interim reges, opertis oculis donant; non sufficit homo justus tot armatis cupiditatibus. XXXVII.

XXIX.

Inscription au „Monitor“.

Civis erat qui libera posset  
Verba animi proferre, et vitam impendere vero.  
Juvenalis. |

XXX.

22 O korpucjach.

Haud mihi deero  
Muneribus servos corrumpam —  
Hor., Serm., lib. I.

XXXI.

U Rzymian templum honoris penes templum virtutis erat, nec quisquam illud ingredi potuit, nisi prius templum virtutis transisset. — Allegorie przysionki do temple de l'honneur. Ta świątynia wybudowana przez Marjusa.<sup>1</sup>

XXXII.